РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 февраля 2017  года                                                                        № 77
           г.Лахденпохья
	Об утверждении порядка представления сведений об утвержденных перечнях муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а так же об изменениях, внесенных в такие перечни,  в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»

Руководствуясь частью 4 статьи 18 Федерального закона  от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация Лахденпохского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить порядок представления сведений об утвержденных перечнях муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а так же об изменениях, внесенных в такие перечни,  в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района                                                                В.Д.Вохмин
Приложение № 1

к постановлению Администрации Лахденпохского

 муниципального района №77 от 28.02.2017г.

Порядок
представления сведений об утвержденных перечнях муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а так же об изменениях, внесенных в такие перечни,  в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»
1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) определяет правила и сроки представления органами местного самоуправления сведений об утвержденных перечнях муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 31, ст. 4006; N 43, ст. 5084; 2008, N 30, ст. 3615, 3616; 2009, N 31, ст. 3923; N 52, ст. 6441; 2010, N 28, ст. 3553; 2011, N 27, ст. 3880; N 50, ст. 7343; 2013, N 27, ст. 3436, 3477; N 30, ст. 4071; N 52, ст. 6961; 2015, N 27, ст. 3947; 2016, N 1, ст. 28) (далее - Федеральный закон N 209-ФЗ), изменениях, вносимых в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (далее - Корпорация) в целях проведения мониторинга в соответствии с частью 5 статьи 16 Федерального закона N 209-ФЗ.

2. Органы местного самоуправления, наделенные полномочиями по распоряжению муниципальным имуществом, представляют в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации на взаимодействие с Корпорацией в области развития малого и среднего предпринимательства:

1) сведения о перечнях муниципального имущества - в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения;

2) сведения об изменениях, внесенных в перечни муниципального имущества, в том числе о ежегодных дополнениях таких перечней муниципальным имуществом, - в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения, но не позднее 5 ноября текущего года.

Предоставление сведений осуществляется в соответствии с утвержденной приказом Минэкономразвития России от 20 апреля 2016 г. N 264 Формой представления и состав сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства».